
UCHWAŁA NR XIX/230/16
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

z dnia 18 marca 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.2 pkt 2, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.2015.1515 z późn. zm.), w związku z art. 110 ust.1  ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U.2015.163 z późn. zm.),

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
uchwala:

§ 1. 

W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach, stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr XVII/183/11 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 29 grudnia 2011r.  w sprawie 
przyjęcia  Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach (t. j. Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 4 
stycznia 2013 r. poz. 87), wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 2 po pkt 12 dodaje się kolejne punkty w brzmieniu:

"13) przepisach o przeciwdziałaniu narkomanii,

14) przepisach o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

15) przepisach o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej,

16) przepisach o prawie energetycznym (dodatek energetyczny),

17) przepisach o Karcie Dużej Rodziny,

18) przepisach o kombatantach i niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i  okresu 
powojennego,

19) przepisach o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (świadczenia wychowawcze),

20) innych, właściwych ustaw i wydanych na ich podstawie aktów wykonawczych."

2. W § 5 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) zadania własne gminy wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.”.

3. W § 5 uchylony zostaje pkt 6.

4. W § 5 po pkt 11 dodaje się kolejne punkty w brzmieniu:

„12) zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, polegającej 
między innymi na opracowaniu i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny,

13) prowadzenie postępowań w sprawach dłużników alimentacyjnych oraz postępowań w 
sprawach zaliczek i wypłacie zaliczek alimentacyjnych,

14) prowadzenie postępowań w zakresie dodatków energetycznych, a także wydawanie w tych 
sprawach decyzji administracyjnych i wypłata dodatków,

15) prowadzenie postępowań w zakresie Karty Dużej Rodziny i wydawanie Kart,

16) prowadzenie postępowań w zakresie kombatantów i niektórych osób będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojennego, a także wydawanie w tych sprawach decyzji 
administracyjnych i wypłata zasiłków ,

17) prowadzenie postępowań zakresie świadczenia wychowawczego, a także wydawanie w tych 
sprawach decyzji administracyjnych i wypłata zasiłków”.

18) realizacja   „Strategii   Rozwiązywania   Problemów   Społecznych   w   Gminie i Mieście 
Czerwionka-Leszczyny, w zakresie zadań pomocy społecznej.”

Id: E0790AEB-5FC8-4682-BCFD-EB47ABBB0B63. Podpisany Strona 1



5. W § 6 ust.1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 
potrzeb gminy, w tym tworzenie Klubu Integracji Społecznej, tworzenie i realizacja programów 
osłonowych, w szczególności organizowanie społeczności lokalnej poprzez.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny oraz 
Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach.

§ 3. 

Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bernard Strzoda

Id: E0790AEB-5FC8-4682-BCFD-EB47ABBB0B63. Podpisany Strona 2




